
Ministerstvo životního prostředí 

 
Hradec Králové 27.04.2016 

Č.j. 2025-4/550/15-16-Ko 

       80931/ENV/15 

 

 
 

 
ZÁVAZNÉ   STANOVISKO 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI (dále jen 

„ministerstvo“), jako příslušný úřad podle § 21 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

podle § 9a odst. 1 až 3 zákona 

 

vydává 

 

SOUHLASNÉ  ZÁVAZNÉ    STANOVISKO 
 

k záměru 

 

„Navýšení kapacity lakovny IVECO, Vysoké Mýto“ 
 

Kapacita (rozsah) záměru: Pro zajištění výroby bude instalována nová technologie 

lakovny do nové přístavby výrobní haly v procesní návaznosti na stávající lakovnu a dále 

bude navýšena kapacita výroby na stávající technologii lakovny. 

Navýšení kapacity výroby ze stávajících 3 225 na 5 050 skeletů autobusů/rok (t.j. 

navýšení výroby o 1825 skeletů/rok). Celkem se bude vyrábět 21 - 22 vozů/den. 

Navýšení kapacity lakovny bude činit 730 000 m2 lakované plochy za rok (průměrná 

plocha skeletu je 400 m2). Cílová lakovaná plocha pak bude celkem 2 020 000 m2/rok. 

 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1:  

Kategorie I, bod 4.4. Povrchová úprava kovů nebo plastů včetně lakoven, s kapacitou 

nad 500 tis. m2/rok celkové plochy úprav.  

 

Umístění záměru:   Kraj: Pardubický 

Obec: Vysoké Mýto 

Katastrální území: Vysoké Mýto 

 

Obchodní firma oznamovatele: IVECO Czech Republic a.s. 

 

IČ oznamovatele: 48171131 

 

Sídlo oznamovatele: Dobrovského 74, 566 01 Vysoké Mýto - Pražské Předměstí 

 

Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu 

záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem 

prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace nepříznivých vlivů 

záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a 

rozbor vlivů na životní prostředí: 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

I. Podmínky pro fázi přípravy záměru:  

Žádost o změnu integrovaného povolení bude mimo jiné doložena odborným posudkem 

dle zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší z hlediska změny podmínek provozu 

zdrojů znečišťování ovzduší. 

 

II. Podmínky pro fázi realizace záměru: 

Žádné specifické podmínky a opatření se nestanovují. 

 

III. Podmínky pro fázi provozu záměru: 

Ve zkušebním provozu provést měření akustické zátěže v nejbližším chráněném 

venkovním prostoru staveb v rozsahu podle požadavku příslušného orgánu ochrany 

veřejného zdraví. 

 

IV. Podmínky pro fázi ukončení provozu záměru 

Žádné specifické podmínky a opatření se nestanovují. 

 

Navržené podmínky závazného stanoviska vycházejí z charakteru předmětného záměru, 

vlastností prostředí, do kterého je umístěn a z vyjádření dotčených správních úřadů.  

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 

na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s § 9a odst. 3 zákona. 

 

Odůvodnění: 

Dne 09.02.2015 obdrželo ministerstvo dokumentaci záměru s náležitostmi dle přílohy 

č. 4  zákona zpracované RNDr. Stanislavem Lencem. 

Dopisem ze dne 10.12.2015 byla dokumentace rozeslána dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

Dne 01.02.2016 byl ministerstvem pověřen zpracováním posudku Ing. Josef Tomášek, 

CSc.  

Dne 10.03.2016 obdrželo ministerstvo zpracovaný posudek. 

Dne 11.03.2016 rozeslalo ministerstvo posudek dotčeným územním samosprávným 

celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

Dne 16.03.2016 byla zveřejněna informace o posudku na úřední desce Pardubického 

kraje a na úřední desce města Vysoké Mýto. 

Veřejné projednání se, v souladu s § 9 odst. 9 zákona neuskutečnilo, protože 

ministerstvo neobdrželo žádné odůvodněné nesouhlasné vyjádření k dokumentaci EIA 

zpracované podle přílohy č. 4 k zákonu  

Ministerstvo vycházelo při formulování závazného stanoviska z výše uvedených podkladů 

a dále pak z obdržených vyjádření k dokumentaci a k posudku. 

 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z 

hlediska jejich velikosti a významnosti 

Záměr má být realizován ve stávajícím areálu firmy IVECO Czech Republic a.s. ve 

Vysokém Mýtě, ul. Vraclavská (areál 2). Jedná se o navýšení kapacity lakovny, které má 

být docíleno jednak instalací nové technologie lakovny do nové přístavby výrobní haly a 

rovněž dojde k drobným úpravám technologie a tím i navýšení výroby ve stávající 

technologii lakovny. 

Z hlediska vlivů na životní prostředí lze považovat za významné zejména vlivy na 

ovzduší, případně vlivy na hlukovou zátěž. 

Nejbližší obytná zástavba je situována v ulici Zborovská a dále vých. směrem za 

komunikací I/35. Nejbližší bytový dům v ul. Zborovská je situován cca 90 m jihových. od 

přístavby haly. Nejbližší obytná zástavba za komunikací I/35 je vzdálená cca 90 m od 

stávajícího závodu. 



3 

 

 

 

 

 

Dle provedeného posouzení vlivu na veřejné zdraví navýšení imisních koncentrací oxidu 

dusičitého není spojeno s významným nárůstem rizika akutních ani chronických toxických 

účinků, imisní příspěvky provozu záměru ke koncentracím částic frakce PM10 a PM2,5 

nezpůsobí významné zvýšení zdravotního rizika pro obyvatele v okolí a riziko akutních i 

chronických toxických účinků a riziko karcinogenních účinků vyplývajících z expozice 

obyvatel imisím těkavých organických látek z provozu posuzovaného provozu lze označit 

za nevýznamné.  

Co se týká hluku, z výsledků hlukové studie vyplývá, že k navýšení hodnot akustického 

tlaku u nejbližší obytné zástavby bude minimální, do 0,1 dB. Změny zdravotního rizika 

vyplývajících z hlukové expozice obyvatel vlivem provozu záměru nejsou 

předpokládány. 

Z hodnocení v dokumentaci vyplývá, že posuzované navýšení výroby nepředstavuje pro 

obyvatele a životní prostředí v okolí zvýšená rizika za podmínek dodržení platných 

legislativních předpisů. 

V oblasti ekonomicko-sociální záměr přináší pozitivní vliv - vytvoření cca 54 nových 

pracovních míst. Při nerealizování záměru by mohl nastat negativní vliv způsobený 

navýšením dopravy z titulu odvozu materiálů na lakování do jiné lakovny.   

Pokud tedy bude provoz zařízení realizován a provozován tak, jak je uvedeno 

v dokumentaci, a budou realizovaná opatření navržená v posudku, bude mít záměr 

minimální vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a bude splňovat požadavky právních 

předpisů na úseku ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní 

prostředí shromážděných v rámci procesu posuzování je zřejmé, že problematika 

přeshraničních vlivů na životní prostředí je v případě posuzovaného záměru zcela 

bezpředmětná. Se záměrem nejsou spojeny přeshraniční vlivy na životní prostředí. 

Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z pohledu 

akceptovatelnosti z hlediska ochrany životního prostředí. Z hlediska tohoto aspektu nebyl 

nalezen natolik významný faktor, který by bránil předmětnému záměru při akceptování 

podmínek formulovaných zpracovatelem posudku a dalšího správního řízení. 

Navržené podmínky závazného stanoviska vycházejí z charakteru předmětného záměru a 

vlastností prostředí, do kterého je umístěn.  

S ohledem na údaje obsažené v dokumentaci, v posudku a v obdržených vyjádřeních a 

při respektování podmínek uvedených v tomto stanovisku, lze konstatovat, že záměr je z 

hlediska ochrany životního prostředí akceptovatelný. 

 
Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, 

pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Záměrem společnosti IVECO Czech Republic a.s. je navýšení kapacity výroby v lakovně 

v závodě ve Vysokém Mýtě, ul. Vraclavská (areál 2). Výroba má být navýšena ze 

stávajících 3 225 na 5 050 nalakovaných autobusů/rok. Předmětem posouzení je instalace 

nové technologie lakovny do nové přístavby výrobní haly a rovněž dojde k drobným 

úpravám technologie a tím i navýšení výroby ve stávající technologii lakovny.  

V rámci předkládané dokumentace EIA byla předložena jedna varianta řešení záměru.  

V přístavbě lakovny budou umístěny dvě uzavřené kabiny na broušení plniče, jedna 

kabina pro maskování před lakováním nová automatická lakovací kabina s přilehlou sušící 

kabinou a jedna kabina na nástřik ochranné hmoty podvozku (UBS).  

Samostatnou část představuje oblast navěšování drobných kovových dílů do košů pro 

následný průchod kataforézní lakovací linkou, poté svěšení a distribuce na následná 

pracoviště, na pracovišti navěšování bude instalován jeřáb. 

Ve stávající lakovně má být zvýšen výkon vzduchotechniky ruční lakovací kabiny č. 43, 

prodloužena lakovací kabina č. 45, ve které pak budou instalovány dva nové lakovací 

roboty, instalována nová pec vypalování kataforézy a ofukový ionizační rám před kabinou 

č. 45.  



4 

 

 

 

 

 

Dále má být nahrazeno stávající termické dopalovací zařízení novým modernějším 

zařízením o vyšším výkonu a stávající lakovacího stroje ESTA mají být nahrazeny 

lakovacími roboty. Do volného prostoru stávající lakovny bude ještě instalována nová 

lakovací linka drobných plastových dílů. 

Realizací úprav ve stávající lakovně dojde k navýšení kapacity produkce z 3 225 

skeletů/rok na 3800 skeletů/rok. Navýšení kapacity skeletů ve stávající lakovně zahrnuto 

v celkové kapacitě záměru. 

 
Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou v závazném stanovisku zčásti nebo 

zcela zahrnuta 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ - oddělení integrované prevence 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 

MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

K dokumentaci byla příslušnému úřadu doručena celkem 4 vyjádření dotčených 

správních úřadů. Připomínky z těchto vyjádření k dokumentaci byly vypořádány v 

posudku. 

 Vypořádání vyjádření k posudku 

Ministerstvo obdrželo ke zveřejněnému posudku celkem 4 vyjádření od následujících 

subjektů:  

subjekt vyjádření 

ze dne  

č.j. 

KÚ Pardubického kraje, odbor 

životního prostředí a 

zemědělství, oddělení 

integrované prevence 

11.4.2016 KrÚ 20656/2016 

MěÚ Vysoké Mýto, odbor 

životního prostředí 

14.3.2016 MUVM/8294/2016/OSÚ-2 

ČIŽP, oblastní inspektorát Hradec 

Králové 

11.3.2016 ČIŽP/45/IPP/151699.002/16/K

DR 

MŽP, odbor posuzování vlivů na 

životní prostředí a integrované 

prevence,  

4.4.2016 2000/710/16 

 

V následujícím přehledu jsou stručně shrnuta vyjádření k posudku a komentář 

zpracovatele posudku.  

subjekt  připomínky vypořádání 

KÚ 

Pardubického 

kraje, odbor 

životního 

prostředí a 

zemědělství, 

oddělení 

integrované 

prevence 

ovzduší  k posudku není 

připomínek 

vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

integrovaná 

prevence   

nejsou připomínky vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 



5 

 

 

 

 

 

MěÚ Vysoké 

Mýto, odbor 

životního 

prostředí 

nakládání s 

odpady 

bez připomínek za 

předpokladu 

respektování 

obecných podmínek 

stanovených 

zákonem 

185/20021Sb. 

v platném znění a 

souvisejícími 

právními předpisy 

vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

ochrana ovzduší bez připomínek vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

vodoprávní úřad bez připomínek vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

památková péče nemá připomínky vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

úřad územního 

plánování 

odvolání na 

samostatné 

vyjádření 

z 3.12.2015  

 

ochrana ZPF, 

státní správa 

lesů, ochrana 

přírody a krajiny 

záměr se nedotýká 

těchto zájmů 

vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

ČIŽP, oblastní 

inspektorát 

Hradec 

Králové 

oddělení 

integrovaných 

agend 

nemá připomínky vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

oddělení ochrany 

ovzduší 

nemá připomínky vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

oddělení ochrany 

vod 

nemá připomínky vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

oddělení 

odpadového 

hospodářství 

nemá připomínky vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

 

oddělení ochrany 

přírody 

 

nemá připomínky 

 

vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

oddělení ochrany 

lesa 

nemá připomínky vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 

MŽP, odbor 

posuzování 

vlivů na ŽP a 

IP  

oddělení IPPC a 

IRZ 

Připomínky 

vypořádány, není 

dalších připomínek 

vzhledem 

k obsahu bez 

komentáře 



6 

 

 

 

 

 

Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení 

podle § 3 písm. g) zákona.  

 
 

 

 

 

 

Ing. Libor Hejduk  

ředitel odboru výkonu státní správy VI 
 
 

 
 
 
 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 

dokumentace, zpracovatel posudku 

 

 
 

 
 

 


